
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

1 

 

  

 

Edital N.º 111/2013- PROGESP                                             Boa Vista, 05 de novembro  2013. 
        

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
  

          RESOLVE: 
 

Homologar o resultado das inscrições dos candidatos inscritos no CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR  ASSISTENTE A, COM TITULO DE MESTRE, da 

Universidade Federal de Roraima, objeto do Edital nº 095/PROGESP de 12 de setembro de 2013, 

publicado no D.O.U em 13 de setembro de 2013, retificado pelo Edital nº 103/PROGESP de 20 de 

setembro de 2013, publicado no D.O.U em 24 de setembro de 2013. 

 
Unidades 

Acadêmicas 

Titulação mínima: 

Graduação 
Setor de Estudo 

Regime de 

Trabalho 
Vagas 

 

Candidatos/Homologação 

 

C.I 

 

SITUAÇÃO 

 

Instituto 

Insikiran 

Gestão em 

Saúde 

Coletiva 

Indígena 

Graduação em 

Administração, ou 

Administração 

Hospitalar com 

Mestrado na área de 

Administração 

Hospitalar ou  na 

área de Saúde e 

conhecimento em 

políticas públicas na 

área de saúde e/ou 

movimentos sociais 

(devidamente 

comprovados com 

Certificados). 

 

Política, 

Planejamento 

Financiamento e 

Gestão em Saúde. 

 

40h D.E 01 

ÂNDERSON DE ARAÚJO NEVES 
120283055-

8/MD/AM 
DEFERIDA 

SARLENE MOREIRA DA SILVA 226.527/SSP/

RR 

DEFERIDA 

 

Instituto 

Insikiran 

Gestão em 

Saúde 

Coletiva 

Indígena 

Graduação em 

Enfermagem, com 

Mestrado na área de 

Saúde e conhecimento 

em políticas públicas 

na área da saúde e 

educação, atenção 

básica, estratégia em 

saúde da família, 

vigilância em saúde, e 

conhecimento em 

populações tradicionais 

(devidamente 

comprovados com 

Certificados). 

 

Saúde Coletiva, 

Vigilância em 

Saúde, 

Epidemiologia. 

40h D.E 02 

ANA PAULA BARBOSA ALVES 
2142930/SSP

/PA 
DEFERIDA 

CLEIRY SIMONE MOREIRA DA 

SILVA 

3881440/SSP

/PA 
DEFERIDA 

HELENIRA MACÊDO BARROS 
3093037/SSP

/CE 
DEFERIDA 

MAURICIO VIANA GOMES DE 

OLIVEIRA 

000789642/S

SP/RO 
DEFERIDA 

SIMONE LOPES DE ALMEIDA 1747723/SSP
/PB 

DEFERIDA 

Instituto 

Insikiran 

Gestão em 

Saúde 

Coletiva 

Indígena 

Graduação em 

Enfermagem, 

Educação Física, 

Fisioterapia ou 

Ciências Biológicas 
com Mestrado na área 

de Saúde ou Ciências 

Biológicas e 

conhecimento em 

Anatomia, Morfologia 

e ou Fisiologia 

Humana (devidamente 

comprovados com 

Certificados). 

 

Morfofuncional 

Humano. 

40h D.E 01 

ANDRÉ PEREIRA TRIANI 
300722//SSP/

RR 
DEFERIDA 

ALEXANDRE MANOEL KIRILO 

VERGUEIRO JÚNIOR 

16609417/SS

P/AM 
DEFERIDA 

IZABEL CRISTINA CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 

17310563/SE
SEG/AM 

DEFERIDA 

JULIO CESAR TAKEHARA 
263767528/S

SP/SP 
DEFERIDA 

KAMILA JORDANA BRITO DE 

ALMEIDA 

1818254-

2/SSP/AM 
DEFERIDA 

KATIANE SOUSA PEREIRA 
4465997/SSP

/RR 
DEFERIDA 

KRISTIANE ALVES ARAÚJO 
1978715/SSP

/PI 
DEFERIDA 

NÍVIA PIRES LOPES 
2.074.050/SS

P/GO 
DEFERIDA 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

2 

 

  

THALES FREDERICO RIBEIRO 

FONSECA 

142375/SSP/

RR 
DEFERIDA 

Instituto 

Insikiran 

Gestão em 

Saúde 

Coletiva 

Indígena 

Graduação em 

Ciências Sociais ou 

Antropologia   com 

Mestrado na área de 

Ciências Humanas, 

Ciências Sociais ou 

Saúde Pública e 

conhecimento com 

povos indígenas, 

(devidamente 

comprovados com 

certificados). 

Etnologia Indígena 

Sociedade e 

Cultura. 

40h D.E 01 

ALESSANDRA RUFINO SANTOS 
238370/SSP/

RR 
DEFERIDA 

ANTONIO WELITON SIMÃO DE 

MELO 

126651/SSP/

RR 
DEFERIDA 

FRANCISCO PINTO DOS 

SANTOS 

13707469/SS

P/AM 
DEFERIDA 

FRANCISCO SOUZA DA CUNHA 
135432/SSP/

RR 
DEFERIDA 

EMERSON DA SILVA 

RODRIGUES 

105250/SSP/

RR 
DEFERIDA 

GISELI DEPRA 
77635742/SE

SP/PR 
DEFERIDA 

IANA DOS SANTOS 

VASCONCELOS 

99023021348

/SSP/CE 
DEFERIDA 

INARA DO NASCIMENTO 

TAVARES 

1971164-

6/SSP/AM 
DEFERIDA 

JONILDO VIANA DOS SANTOS 
161631/SSP/

RR 
DEFERIDA 

MAURO AUGUSTO DOURADO 

MENEZES 

18161790/SS

P/AM 
DEFERIDA 

WIDNEY PEREIRA DE LIMA 
1259821-

6/SSP/AM 
DEFERIDA 

Instituto 

Insikiran 

Gestão em 

Saúde 

Coletiva 

Indígena 

Graduação e 

Mestrado na área das 

Ciências Exatas, com 

experiência no ensino 

de informática e 

conhecimento  em 

populações tradicionais 

(devidamente 

comprovados com 

certificados). 

Informática em 

Educação. 
40h D.E 01 

CARLOS BRUNO OLIVEIRA 

LOPES 

203278/SSP/

RR 
DEFERIDA 

FRANCISCO DOS SANTOS 

PANERO 

234322/SSP/

RR 
DEFERIDA 

HOSANA CAROLINA DOS 

SANTOS BARRETO 

338129.3/SS

P/RR 
DEFERIDA 

ROCHELLE GOMES DE SOUZA 246.157/SSP/
RR 

 

 
 

 

 
 

 

DEFERIDA 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Maria Edith Romano Siems Marcondes 

 Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 

  


